
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1161             DEL 18/10/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: PRP 2014/2018. Programma P - 6.1 "Prevenzione degli incidenti domestici". 
Approvazione progetto Assl.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  18/10/2017 Al 02/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                              

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott. 
Pierpaolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina  
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che l’intesa Stato-Regioni 156/CSR del 13/11/2014 ha approvato il Piano Nazionale 
della Prevenzione (PNP) 2014-2018 e che lo stesso è stato recepito dalla Giunta Regionale con 
Deliberazione  n.  53/28 del  29/12/2014 nella  quale,  tra l’altro,  vengono  individuati  i  programmi 
preliminari che hanno consentito la pianificazione del Piano stesso;

VISTA  la delibera n. 30/21 del 16/06/2015 con la quale la Giunta Regionale ha adottato in via 
definitiva  il  Piano  Regionale  di  Prevenzione  (PRP)  2014 –  2018 che prevede,  tra  l’altro  nella 
Sezione ”A” n 24 programmi che perseguono attraverso le azioni previste gli obiettivi centrali e 
quindi i Macro obiettivi ricompresi nel PNP;

VISTA  la  determinazione  n.  1140  del  02/11/2015  del  Direttore  Generale  della  Sanità  recante 
“Adozione del modello  organizzativo regionale e locale per l’attuazione del Piano Regionale di 
Prevenzione 2014 – 2018”;

PRESO ATTO CHE:
1)  con atto deliberativo n. 405 del 09/05/2016, il Commissario Straordinario in linea con le 

disposizioni regionali ha nominato il Coordinatore Aziendale del PRP 2014 – 2018 nella 
persona del Dr. Pietro Masia nonché il Gruppo di Programmazione e ha previsto la nomina 
dei  referenti  aziendali  per  i  singoli  programmi  in  attuazione  del  Piano  Regionale  su 
proposta del Coordinatore aziendale stesso e in accordo con i Direttori dell’Unità Operativa 
di appartenenza;

2) con  atto  deliberativo  n.  443  del  16/05/2016   si  è  proceduto  alla  nomina  dei  referenti 
Aziendali  per  l'attuazione  dei  Programmi  del  Piano  Regionale  della  Prevenzione 
2014/2018;

RILEVATO CHE   relativamente al  programma P – 6.1   “Prevenzione degli incidenti domestici” è 
stato nominato referente  il Dr. Luigi Sanna   e che lo stesso nell’ambito dell’incarico attribuito ha 
presentato la scheda operativa di programma aziendale;



                                                              

VISTO  il progetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, presentato 
dalla  Dr.  Luigi  Sanna    e  validato  dalla  Direzione  dell’Area    che  prevede   azioni  mirate 
all’attuazione del programma P-6.1  e in particolare le attività:

-  P 6.1.2.3   volta alla  promozione di azioni di sensibilizzazione e informazione rivolte ai 
Medici di Medicina Generale e ai Pediatri di Libera Scelta;

- P. 6.1.2.4  volta alla promozione di azioni di sensibilizzazione e informazione rivolte agli 
operatori sanitari e care giver;

VISTA la determinazione regionale n. 1205 del 19/10/2016  in cui è stato disposto l’impegno della 
somma  a favore della Assl di Olbia, destinata al raggiungimento degli obiettivi del programma in 
parola;

RILEVATO  che per il  raggiungimento dell’obiettivo è necessaria altresì l’attività di supporto del 
personale della dirigenza medica e del comparto da svolgersi fuori dall’orario di servizio in regime 
di prestazione aggiuntiva , attraverso  codice di timbratura specifico e da liquidare a seguito di 
verifica  e attestazione del referente del Progetto dell’effettivo espletamento delle ore e il rispetto 
dell’art.  4  comma  2  del  Dlgs  8  aprile  2003  n.  66  e  con  determinazione  del  Direttore  del 
Dipartimento;

Visti:

- il D. Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L.R. 28 luglio 2006 n. 10;
- l'Atto Aziendale .

per i motivi sopra espressi,
DETERMINA

- di  approvare  il  Programma Aziendale  P  –  6.1   “Prevenzione  degli  incidenti  domestici” 
presentato  dal  Referente  Dr.  Luigi  Sanna   allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

- di imputare la spesa complessiva del progetto pari a E.  11.606,00  di cui al finanziamento 
regionale determinazioni RAS n. 1205 del 19/10/2016 in cui è stato disposto l’impegno e la 
liquidazione  delle  somme a  favore  della  Assl  di  Olbia,  nelle  modalità  specificate  nelle 
tabelle di seguito indicate:

-

                                                                      

ANNO UFF. 
AUTORIZZ

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE IMPORTO 

2017 UA2_PROG 92

A501020401 Acquisti di supporto informatici, 
cancelleria e stampati

E. 1.526,00

A510010301 Compensi alla dirigenza medica e 
vet. per acquisizione di prestazioni 
aggiuntive aziendali

E. 8.640,00

A510010303 Compensi al comparto per 
acquisizione di prestazioni 
aggiuntive aziendali

E. 1.440,00



                                                              

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio,  al Servizio  Amministrazione del 
Personale, al Servizio Acquisti e al Sisa ,  per il seguito di competenza.

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
DR. PIETRO MASIA

Allegati: n. 1 

Estensore CONTI FLAVIA






















